
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2020 г. N 24

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ

К СТРУКТУРЕ, СОДЕРЖАНИЮ И ПОРЯДКУ ПОДГОТОВКИ СВОДНОГО

ОТЧЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ

В СООТВЕТСТВИИ СО СПЕЦИАЛЬНЫМИ ИНВЕСТИЦИОННЫМИ КОНТРАКТАМИ

В соответствии с Федеральным законом "О промышленной политике в Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые требования к структуре, содержанию и порядку подготовки сводного отчета

о результатах инвестиционных проектов, реализуемых в соответствии со специальными

инвестиционными контрактами.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 января 2020 г. N 24

ТРЕБОВАНИЯ

К СТРУКТУРЕ, СОДЕРЖАНИЮ И ПОРЯДКУ ПОДГОТОВКИ СВОДНОГО

ОТЧЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ

В СООТВЕТСТВИИ СО СПЕЦИАЛЬНЫМИ ИНВЕСТИЦИОННЫМИ КОНТРАКТАМИ

1. Настоящий документ устанавливает требования к структуре, содержанию и порядку подготовки

Министерством промышленности и торговли Российской Федерации (далее - уполномоченный

орган) сводного отчета о результатах инвестиционных проектов, реализуемых в соответствии со

специальными инвестиционными контрактами (далее соответственно - отчет, инвестиционные

проекты).

2. Подготовка отчета осуществляется уполномоченным органом на основании информации,

содержащейся в реестре специальных инвестиционных контрактов, а также информации о

результатах контроля за выполнением инвестором обязательств по специальным инвестиционным

контрактам, содержащейся в государственной информационной системе промышленности.

3. Проект отчета формируется уполномоченным органом не позднее 30 мая года, следующего за

отчетным, начиная с 2020 года, и направляется в федеральные органы исполнительной власти,

уполномоченные Правительством Российской Федерации на заключение специальных

инвестиционных контрактов в соответствующих отраслях промышленности (далее - федеральные

органы исполнительной власти), которыми в соответствии с данными реестра специальных

инвестиционных контрактов заключены специальные инвестиционные контракты на день

формирования уполномоченным органом проекта отчета.

Федеральные органы исполнительной власти в течение 10 календарных дней проводят проверку

отчета в части информации о заключенных специальных инвестиционных контрактах, при

необходимости вносят изменения в проект отчета, в реестр специальных инвестиционных

контрактов, в информацию о результатах контроля за выполнением инвестором обязательств по

специальным инвестиционным контрактам, содержащуюся в государственной информационной

системе промышленности, и направляют согласованный проект отчета в уполномоченный орган.



4. Отчет представляется в Правительство Российской Федерации уполномоченным органом за

календарный год (далее - отчетный период) не позднее 30 июня года, следующего за отчетным,

начиная с 2020 года.

5. Информация в отчете представляется по состоянию на конец отчетного периода.

6. Отчет состоит из следующих разделов:

а) информация о заключенных, измененных и расторгнутых (прекращенных) специальных

инвестиционных контрактах по каждому федеральному органу исполнительной власти,

предусмотренная пунктом 8 настоящего документа;

б) информация о результатах реализации инвестиционных проектов, предусмотренная пунктом 9

настоящего документа.

7. Информация о заключенных, измененных и расторгнутых (прекращенных) специальных

инвестиционных контрактах и информация о результатах реализации инвестиционных проектов

включается в отчет в случае, если специальные инвестиционные контракты:

а) заключены до 30 июня отчетного периода;

б) заключены до 1 января отчетного периода и действуют в отчетном периоде;

в) расторгнуты (прекращены) в течение отчетного периода.

8. В состав информации о заключенных, измененных и расторгнутых (прекращенных) специальных

инвестиционных контрактах включаются следующие сведения:

а) общее количество заключенных, измененных и расторгнутых (прекращенных) специальных

инвестиционных контрактов в отчетный период;

б) количество заключенных, измененных и расторгнутых (прекращенных) специальных

инвестиционных контрактов каждым федеральным органом исполнительной власти в отчетный

период;

в) количество заключенных, измененных и расторгнутых (прекращенных) специальных

инвестиционных контрактов по субъектам Российской Федерации, в которых реализуются

инвестиционные проекты, в отчетный период;

г) количество заключенных, измененных и расторгнутых (прекращенных) специальных

инвестиционных контрактов по отраслям промышленности, в которых реализуются

инвестиционные проекты;

д) общий объем осуществленных инвестиций по инвестиционным проектам в отчетный период (без

налога на добавленную стоимость);

е) объем осуществленных инвестиций по инвестиционным проектам в отчетный период по каждому

федеральному органу исполнительной власти, по субъектам Российской Федерации и по отраслям

промышленности (без налога на добавленную стоимость);

ж) перечень мер стимулирования, предоставленных в отношении инвестиционных проектов в

отчетный период;

з) объем мер стимулирования, подлежащих стоимостной оценке, предоставленных в отношении

инвестиционных проектов в отчетный период;

и) объем мер стимулирования, подлежащих стоимостной оценке, предоставленных в отношении

инвестиционных проектов в отчетный период, по каждому федеральному органу исполнительной

власти;



к) общая стоимость промышленной продукции, произведенной и реализованной в соответствии со

специальными инвестиционными контрактами в отчетный период, в том числе реализованной за

пределами территории Российской Федерации;

л) стоимость промышленной продукции, произведенной и реализованной в соответствии со

специальными инвестиционными контрактами в отчетный период, по каждому федеральному

органу исполнительной власти, в том числе реализованной за пределами территории Российской

Федерации.

9. В состав информации о результатах реализации инвестиционных проектов включается следующая

информация:

а) наименование, место нахождения, адрес, идентификационный номер налогоплательщика и

основной государственный регистрационный номер инвестора - юридического лица (или

аналогичная информация - для иностранных юридических лиц) либо фамилия, имя и отчество (при

наличии), место жительства, идентификационный номер налогоплательщика, основной

государственный регистрационный номер инвестора - индивидуального предпринимателя (или

аналогичная информация - для иностранных индивидуальных предпринимателей);

б) место производства промышленной продукции;

в) номер реестровой записи о специальном инвестиционном контракте;

г) объем промышленной продукции, планируемой к производству и произведенной в соответствии

со специальным инвестиционным контрактом в отчетный период, по каждому наименованию

промышленной продукции;

д) объем промышленной продукции, планируемой к реализации и реализованной в соответствии со

специальным инвестиционным контрактом в отчетный период, по каждому наименованию

промышленной продукции;

е) объем осуществленных инвестиций в отчетный период (без учета налога на добавленную

стоимость);

ж) объем предоставленных мер стимулирования, подлежащих стоимостной оценке, в отчетный

период;

з) объем уплаченных налогов, сборов, страховых взносов и таможенных пошлин в отчетный период;

и) вывод о выполнении (невыполнении, ненадлежащем выполнении) инвестором обязательств по

специальному инвестиционному контракту в отчетный период;

к) сведения об изменении специального инвестиционного контракта и основания его изменения (в

случае если в течение отчетного периода в специальный инвестиционный контракт были внесены

изменения);

л) сведения о расторжении (прекращении) специального инвестиционного контракта и основания

его расторжения (прекращения) (в случае если в течение отчетного периода специальный

инвестиционный контракт был расторгнут (прекращен).


